

Chambre des Représentants.

SÉANCE DU 27 FÉVRIER 1923.

Projet de loi de recrutement (1). | Ontwerp van wervingswet (1).

AMENDEMENTS PRÉSENTÉS PAR
M. DU BUS DE WARNAFFE AU
TEXTE ADOPTÉ AU PREMIER
VOTE.

ART. 2.

Alinéa 3, in fine, remplacer les mots : « à la classe la plus proche » **par :** « à la levée suivante ».

ART. 5.

Alinéa 3, remplacer les mots : « Collège échevinal » **par** « *collège des bourgmestres et échevins* ».

ART. 6.

Alinéa 1^{er}, intercaler le mot : « *militaire* » **entre les mots :** « personnel » **et** « en activité de service ».

AMENDEMENTEN DOOR DEN HEER
DU BUS DE WARNAFFE INGE-
DIEND OP DEN TEKST IN EERSTE
LEZING AANGENOMEN.

ART. 2.

Lid 3, aan het slot, de woorden : « bij de klas der eerstvolgende lichting » **te vervangen door :** « *bij de volgende lichting* ».

ART. 5.

Lid 3, de woorden : « Het Schepencollege » **te vervangen door :** « *College van burgemeester en schepenen* ».

ART. 6.

Lid 1, het woord « *militair* » in te lasseschen tusschen de woorden : « in actieven dienst zijnde » **en** « personeel ».

(1) Exposé général, n° 448 (1921-1922).
Projet de loi, n° 10.
Rapports, n°s 96 et 150.
Amendements, n°s 142, 152, 157, 158, 160, 161 et 166.
Texte adopté au premier vote, n° 178.
Amendements, n°s 179, 182 et 184.

(1) Algemeene toelichting, n° 448 (1921-1922).
Wetsontwerp, n° 10.
Verslagen, n°s 96 en 150.
Amendementen, n°s 142, 152, 157, 158, 160, 161 en 166.
Tekst in eerste lezing aangenomen, n° 178.
Amendementen, n°s 179, 182 en 184.

ART. 10.

Alinéa 1^{er} « 1^o ou 2^o » au lieu de « 1^o et 2^o ».

ART. 20.

Dire : « de la part de l'autorité militaire », **et non** « de la part des autorités militaires ».

ART. 26.

Remplacer le premier amendement par le suivant : *Supprimer l'alinéa 4.*

ART. 28.

Au 1^{er} alinéa, au lieu de : « avant leur comparution » **dire** : « avant la date fixée pour leur comparution. »

Au deuxième alinéa : « il en est donné » **au lieu de** « il en donne ».

ART. 40.

Au dernier aliéna, in fine, dire : « la *notifie* au bureau de recrutement compétent » **au lieu de** « la fait parvenir ».

ART. 46.

Cet article doit être supprimé, il fait double emploi avec l'article 66.

ART. 47.

Le rapporteur renonce à l'amendement proposé à cet article.

ART. 10.

Lid 1, in plaats van « n^o 1^o en 2^o » te lezen « n^o 1^o of n^o 2^o ».

ART. 20.

In plaats van : « de militaire overheden » **te lezen** : « de militaire overheid ».

ART 26.

Het eerste amendement te vervangen door het volgende : *Lid 4 te doen wegvallen.*

ART. 28.

Lid 1, in plaats van « vóór hunne verschijning » te lezen : « *vóór den datum bepaald voor hunne verschijning* ».

Lid 2, de Vlaamsche tekst blijft onveranderd.

ART. 40.

Slotalinea, in plaats van : « en ze aan het bevoegd wervingsbureel doet geworden » **te lezen** : « en ze aan het bevoegd wervingsbureel *beteekent* ».

ART. 46.

Dit artikel weg te laten, daar het de herhaling is van artikel 66.

ART. 47.

De verslaggever ziet af van het amendement, op dit artikel voorgesteld.